
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  IV SETTORE
RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. 1206 del 19/11/2015

Registro  Settore   n. 170  del 16/11/2015

OGGETTO : Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi – 2° lotto.
Impresa  aggiudicataria:  MOTTOLA  COSTRUZIONI  srl  -  contratto  rep.  N.  7573  del  19.04.07  –  presa  d’atto  di 
conferimento di azienda e subentro nel contratto dell’impresa COSMO srl.

            (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  * ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                          Il Responsabile del Settore IV 
                                                                                                  Ing.  Pasquale MATRISCIANO



IL RESPONSABILE SETTORE IV
Premesso che:
 con contratto rep. n. 7573 del 19.04.07 veniva perfezionato l’affidamento dei lavori di infrastrutture dell’area per gli  

insediamenti  produttivi  –  2°  lotto  alla  Mottola  Costruzioni  S.r.l.  con  sede  in  Frignano  (CE)  alla  via  Vittorio 
Emanuele II n. 85, per l’importo di € 1.374.295,92 al netto del ribasso offerto del 34,412%, oltre € 64.804,53 per 
oneri di sicurezza, per un totale complessivo di  € 1.439.100,45 oltre IVA; 

Considerato che:
 con nota acquisita al prot.gen. dell’Ente al n. 12385 del 29/06/20015, l’impresa COSMO srl con sede legale in Aversa 

(CE) alla Via Manzoni n.10 – P.IVA: 04041930613 trasmetteva il proprio atto di costituzione, dal quale si evince che  
detta impresa si costituisce anche attraverso il conferimento da parte dell’impresa MOTTOLA COSTRUZIONI srl 
con sede legale in Frignano (CE) alla Via Vittorio Emanuele n.85 – P.IVA 02818110617 del proprio ramo d’azienda 
relativo alle attività edilizie,  e chiedeva al Comune di  Marigliano l’autorizzazione per l’impresa COSMO srl,  in 
quanto soggetto risultante dall’avvenuta trasformazione dell’impresa MOTTOLA COSTRUZIONI srl, a subentrare 
nella titolarità e nell’esecuzione del contratto in oggetto;

 dall’atto di costituzione di società trasmesso dalla  COSMO srl e redatto par notaio dott. Giuseppe Ronza in Caserta in 
data 11.02.2015 – rep.n.9403 – racc.n.6105 – registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Caserta in data 11.02.2015 
al n.1405 – serie 1T  si rileva tra l’altro che: 

 l’impresa MOTTOLA COSTRUZIONI srl con sede legale in Frignano (CE) alla Via Vittorio Emanuele n.85 – 
P.IVA   02818110617 conferisce alla società COSMO srl con sede legale in Aversa (CE) alla Via Manzoni n.10 
– P.IVA: 04041930613 il ramo d’azienda avente per oggetto l’attività edilizia;

 ai sensi e per gli effetti dell’art.2558 del Codice Civile la società COSMO srl subentra in tutti i contratti stipulati 
dal conferente per l’esercizio del ramo d’azienda in oggetto;

 il contratto rep. N. 7573 del 19.04.07 relativo all’appalto in oggetto rientra tra quelli stipulati dall’impresa MOTTOLA 
COSTRUZIONI srl per l’esercizio del ramo d’azienda oggetto di conferimento alla società COSMO srl;

 con la medesima nota prot. gen. n. 12385 del 29/06/20015, l’impresa  COSMO srl ha trasmesso inoltre la seguente 
documentazione:

 certificato di iscrizione nell’Ufficio del Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Caserta rilasciato in data 
17.02.2015,  dal  quale  si  evince  che  il  sig.  Mottola  Salvatore,  nato  a  Caserta  il  22.07.1969  –  C.F.:  
MTTSVT69L22B963M, ricopre la carica di Amministratore Unico;

 visura  di  evasione  relativa  alla  società  COSMO srl  rilasciata  dalla  C.C.I.A.A.  di  Caserta  rilasciato  in  data  
27.04.2015; 

Rilevato che:
 dalle  verifiche  attivate  d'ufficio  risulta  che  l'impresa  COSMO  srl  conferitaria  dell'impresa  MOTTOLA 

COSTRUZIONI srl è in possesso dei requisiti generali e di qualificazione ai sensi del D.Lgs. n.163/2006 e che nulla 
osta alla presa d’atto dell’avvenuta cessione di ramo d'azienda di cui sopra, a far data dal 29/06/2015, giorno in cui è  
stato acquisito al protocollo generale di questo Ente la documentazione trasmessa dall’impresa COSMO srl ai sensi 
dell’art. 116 del D.Lgs. n.163/2006

Visti:
 l’art. 116 del D.Lgs. n.163/2006; 

 gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico degli Enti Locali)

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmebnte trscritti:

 Prendere atto del subentro della impresa COSMO srl con sede legale in Aversa (CE) alla Via Manzoni n.10 – 
P.IVA: 04041930613 nell'appalto dei lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi – 2° lotto 
affidati  all’impresa  MOTTOLA  COSTRUZIONI  srl con  sede  legale  in  Frignano  (CE)  alla  Via  Vittorio 
Emanuele n.85 – P. IVA 02818110617 per effetto della cessione di ramo d'azienda a far data dal 29/06/2015,  
giorno in cui è stato acquisito al protocollo generale di questo Ente la documentazione trasmessa dall’impresa 
COSMO srl ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs. n.163/2006;

Il Responsabile del Settore IV 
Ing.  Pasquale MATRISCIANO


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	Ing. Pasquale MATRISCIANO

	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	Il Responsabile del Settore IV
	Ing. Pasquale MATRISCIANO



